
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0310                       JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2018                                                  PÁGINA 1 de 1

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  LUIZ CARLOS BURCI 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretário Municipal de Administração 

  SMITH DA SILVEIRA 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidora Geral 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

DECRETOS 01 

 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2018 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 037/2018 
CARTA CONVITE Nº 011/2018 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS 
CONTRATADO: MUDAS PRIMAVERA  

OBJETO: O presente processo licitatório tem por finalidade contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de mudas e vasos com plantas 
ornamentais, para execução de Serviços de Jardinagem e Paisagismo em 
áreas públicas, no município de Jateí-MS. 

DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão 
à conta da Dotação Orçamentária: 
18.541.0010.2012 - GESTAO DE ATIVIDADES DA SEMMA 
339039990000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 69.143,00 (sessenta e 
nove mil, cento e quarenta e três reais) 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2018. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 29 de Maio de 2018. 
ASSINATURAS: ERALDO JORGE LEITE, Prefeito Municipal; ANTONIO PAULO 
PINTO, representante da Contratada; e, as testemunhas constantes no 
contrato. 

 

DECRETOS 
 

DECRETO N° 028/2018, DE 04 DE JUNHO DE 2018. 

 

Revoga o decreto nº. 026/2018, de 

28 de maio de 2018, e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso da atribuição 

que lhe confere o inciso VI, do artigo 52 da Lei Orgânica do 

Município, 

  

DECRETA:  

 

Art. 1º -  Fica revogado in totum o Decreto nº. 026/2018, de 28 de 

maio de 2018, considerando que o abastecimento de 

combustíveis e insumos básicos já voltou a normalidade. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 04 de 

junho de 2018. 

 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br

		2018-06-04T08:45:38-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




